

Regionkontoret  
Hälso- och sjukvård

Datum  
2018-02-28

Diarienummer  
RS180254

Carina Werner  
**Hälso- och sjukvårdsstrateg**

IVO avd sydväst  
Jenny Pfolz  
Box 53148  
400 15 Göteborg

## Begäran om komplettering Dnr 8.1.1- 45409/2017-3

IVO har begärt komplettering från Region Halland avseende Lex Maria (DNHS170315) utifrån den interna utredningen med följande frågor:

Vilka åtgärder som är beslutande och har vidtagit för att förhindra att en liknande händelse inträffar igen?

- Kortsiktig åtgärd: Beslutat att en tillfällig "skruvhiss" kommer att installeras mellan vårdavdelning på våningsplan 2 och markplan samt markförbindelse mellan infektionskliniken och huvudbyggnad.  
Tidplan: Prelimärt klart Q2 2018 (arbetet är beställt)
- Lånsiktig åtgärd: Nyinstallation av utvändig hiss inklusive länkbyggnad till huvudbyggnad. Beslut för installationen kommer att fattas av Regionstyrelsen den 4 april 2018.  
Efter ombyggnation enligt förslag kommer en ny hiss tillsammans med en förbindelsegång från plan 11 till angränsande byggnad möjliggöra säkra transporter mellan klinikkens tre våningsplan och eliminera behovet av utomhustransporter  
Tidplan: Preliminärt klart Q1 2019

Vem eller vilka ansvara för att åtgärderna vidtas och uppföljning?

- Ansvar för ovanstående åtgärder och uppföljning har Regionstyrelsen.

Hur hälso- och sjukvårdspersonalen har informerats eller ska informeras om vårdgivarens analys och bedömning av händelsen i syfte att bidra till lärande och ökad patientsäkerhet?

- All vårdpersonal på kliniken har informerats om de inträffade händelserna. Löpande information avseende beredningen av frågan har delgivits på APT. Rutiner för obrukbar hiss har ånyo gått igenom.

Hur säkerställer vårdgivaren patientsäkerheten för de patienter som vårdas på infektionskliniken avseende överflytt till annan vårdnivå?

- Vid varje hisshaveri görs en omedelbar felanmälan till Teknisk service. Information ges omedelbart till viktiga funktioner såsom hjärtteam, IVA-

/narkosjour och infektionsbakjour, enligt lokal handlingsplan *Obrukbar Hiss* (bilaga 1). All personal har kännedom om hissproblematiken och är väl insatta i handlingsplanen. Vid ett hissavbrott inhiberas alla inläggningar och transporter till och från undersökningar som inte är av livsavgörande betydelse. Samtidigt kartläggs om det finns kritiskt sjuka patienter som under ordnade former kan behöva transporteras via trapphus från övre (plan 13) till nedre avdelningsplan (plan 12) alternativt till annan klinik. Blir det aktuellt med en utrymning av hela övre avdelningsplan vid ett längre hissavbrott aktualiseras *Kontinuitetsplan* (bilaga 2) och patienterna utryms via trapphus till marknivå. Från vårdavdelningens nedre plan (plan 12) och Infektionsmottagningen (plan 11), som båda ligger i marknivå, sker patienttransporterna till övriga sjukhuset vid hisshaveri utomhus.

Region Halland kommer översända beslut från Regionstyrelsen sammanträde den 4 april 2018.

## Regionkontoret

Jörgen Preuss  
Tf. Regiondirektör